
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Servizio Autonomo di Polizia Locale 
UFFICIO Polizia Locale, Urbana e Rurale 

 
NUMERO ORDINANZA12 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA VIABILITA’ STRADE PER IL PASSAGGIO DEL VIAGGIO DELLA 

FIAMMA OLIMPICA MILANO-CORTINA 2026 IN PROGRAMMA NELLA GIORNATA DI 
MERCOLEDI’ 21 GENNAIO 2026 

 
IL DIRIGENTE 

 
Considerato che per il passaggio del “VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA MILANO-
CORTINA 2026” previsto per mercoledì 21 gennaio 2026, si rende necessaria l’istituzione del 
divieto di sosta con rimozione forzata e di circolazione nel 1°, 2° e 3° quadrante di Piazza 
Giorgione, nonchè la sospensione temporanea della circolazione lungo il percorso interessato 
dall’evento; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 440 del 18/12/2025 con cui è stato approvato lo svolgimento della 
manifestazione “VIAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA MILANO-CORTINA 2026” previsto 
per mercoledì 21 gennaio 2026;  
 
- Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 56124 del 15.12.2025 di proroga del Comandante dott. Patrick 

Rocca dell'incarico di Dirigente del Servizio Autonomo di Polizia Locale, già conferito con 
Decreto Sindacale Prot. n. 43462 del 30.09.2025; 
 

- Visti gli artt. 7 e 14 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285; 
- Visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- Visto il DPR 16.09.1996, n. 610; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
 

1) Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE sul 
1°, 2° e 3° quadrante di Piazza Giorgione, comprese le corsie di scorrimento interne al 
quadrante e quella lato portici, dalle ore 13:00 alle ore 18:00 di mercoledì 21 gennaio 
2026;  
 

2) LA MOMENTANEA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE lungo il percorso 
interessato dall’evento: BORGO TREVISO, VIA RICCATI, CORSO 29 APRILE, 
PIAZZA GIORGIONE, VIA FILZI E BORGO VICENZA, dalle ore 15.00 alle ore 
17.00 di mercoledì 21 gennaio 2026, e comunque fino a cessata necessità, per il passaggio 
della Fiamma Olimpica e di tutti i veicoli al seguito; 
 
 



 
3) Durante lo svolgimento della manifestazione –- dovrà essere collocata idonea segnaletica di 

chiusura nelle intersezioni/immissioni interessate dal passaggio della “Fiamma Olimpica”, 
presidiate da operatori di Polizia e/o idoneo personale, e preavvisi di chiusura negli incroci 
di cui all’allegato A parte integrante del presente atto; 

 
DISPONE 

 
che gli Uffici Comunali competenti provvederanno al posizionamento e alla movimentazione della 
segnaletica in tutte le zone chiuse alla circolazione e vietate alla sosta dei veicoli almeno 48 ore 
prima. 
 
 Le aree interessate potranno essere riaperte prima dell’orario sopraindicato, se la 
manifestazione avrà termine in anticipo rispetto a quanto previsto. 

 
I contravventori alla presente, incorreranno nelle sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada. 
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241): 
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971; 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Autonomo di Polizia Locale, 
Comandante Dott. Patrick Rocca. 

 
 
Castelfranco Veneto li, 19/01/2026 
 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AUTONOMO 
DI POLIZIA LOCALE 

Patrick Rocca 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Patrick Rocca in data 19/01/2026


